
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 서민생활 안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

경제정책과 88,232,401 26,626,772 61,605,629

국 6,071,000 6,069,200 1,800

기 4,910,979 2,993,118 1,917,861

도 4,040,071 3,943,756 96,315

시 73,210,351 13,620,698 59,589,653

지역경제안정 85,776,664 26,236,378 59,540,286

국 6,071,000 6,069,200 1,800

기 4,910,979 2,993,118 1,917,861

도 4,040,071 3,943,756 96,315

시 70,754,614 13,230,304 57,524,310

서민생활 안정 25,353,890 8,979,890 16,374,000

국 3,536,000 3,536,000 0

도 884,000 884,000 0

시 20,933,890 4,559,890 16,374,000

물가안정대책 77,500 83,500 △6,000

201 일반운영비 22,000 28,000 △6,000

01 사무관리비 22,000 28,000 △6,000

◎협동조합 안내 책자 제작 0 6,000 △6,0000원

청주사랑상품권 발행 및 운영(4%지원) 25,220,000 8,840,000 16,380,000

국 3,536,000 3,536,000 0

도 884,000 884,000 0

시 20,800,000 4,420,000 16,380,000

301 일반보전금 25,220,000 8,840,000 16,380,000

국 3,536,000 3,536,000 0

도 884,000 884,000 0

시 20,800,000 4,420,000 16,380,000

12 기타보상금 25,220,000 8,840,000 16,380,000

◎청주사랑상품권 할인율 보전금

25,220,000 8,840,000 16,380,00025,220,000,000원

국 3,536,000 3,536,000 0

도 884,000 884,000 0

시 20,800,000 4,420,000 16,380,000

전통시장 활성화 3,028,042 2,782,317 245,725

기 305,499 305,499 0

도 922,086 900,390 21,696

시 1,800,457 1,576,428 224,029

전통시장 및 상점가 배송도우미 운영 175,560 116,400 59,160

도 52,668 34,920 17,748

시 122,892 81,480 41,412

307 민간이전 175,560 116,400 59,160

도 52,668 34,920 17,748

시 122,892 81,480 41,412

02 민간경상사업보조 175,560 116,400 59,160

◎전통시장 및 상점가 배송도우미 운영지원

175,560 116,400 59,16025,080,000원 * 7명

도 52,668 34,920 17,748



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 122,892 81,480 41,412

전통시장 시설개선사업 265,814 279,249 △13,435

도 44,208 40,260 3,948

시 221,606 238,989 △17,383

307 민간이전 60,505 93,940 △33,435

도 24,208 40,260 △16,052

시 36,297 53,680 △17,383

06 보험금 60,505 93,940 △33,435

◎전통시장 화재공제 가입 지원금

60,505 93,940 △33,43560,505,000원

도 24,208 40,260 △16,052

시 36,297 53,680 △17,383

401 시설비및부대비 162,000 142,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 142,000 142,000 0

01 시설비 162,000 142,000 20,000

◎원마루시장 CCTV 보수 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

사창시장 미디어 플랫폼 구축사업 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

◎사창시장 미디어 플랫폼 구축사업(2021년 특

별조정교부금 사업) 200,000 0 200,000200,000,000원

소상공인 경쟁력 강화 45,288,326 2,968,665 42,319,661

기 1,917,861 0 1,917,861

도 189,390 323,283 △133,893

시 43,181,075 2,645,382 40,535,693

청주 사랑론 1,490,000 1,440,000 50,000

307 민간이전 1,490,000 1,440,000 50,000

08 이차보전금 1,490,000 1,440,000 50,000

◎청주 사랑론(Loan)사업 1,490,000 1,440,000 50,000

○4분기 410,000 360,000 50,000410,000,000원

직업전환 소상공인 지원사업 360,555 695,287 △334,732

도 144,222 278,115 △133,893

시 216,333 417,172 △200,839

301 일반보전금 360,555 695,287 △334,732

도 144,222 278,115 △133,893

시 216,333 417,172 △200,839

12 기타보상금 360,555 695,287 △334,732

◎직업전환 소상공인 지원 360,555 695,287 △334,732360,555,000원

도 144,222 278,115 △133,893

시 216,333 417,172 △200,839

소기업 소상공인 방역물품 지원금 1,917,861 0 1,917,861

기 1,917,861 0 1,917,861



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 소상공인 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 1,917,861 0 1,917,861

기 1,917,861 0 1,917,861

01 사회보장적수혜금 1,917,861 0 1,917,861

◎소기업 소상공인 방역물품 지원금(성립전)

1,917,861 0 1,917,8611,917,861,000원

기 1,917,861 0 1,917,861

청주형 회복위로금 지원 40,686,532 0 40,686,532

101 인건비 19,032 0 19,032

04 기간제근로자등보수 19,032 0 19,032

◎소상공인 회복위로금 지원 사무보조원 19,032 0 19,032

○인건비 17,148 0 17,148

○국민연금 부담금 772 0 772

○건강보험료 부담금 589 0 589

○장기요양보험료 부담금

68 0 68

○고용보험료 부담금 283 0 283

○산재보험료 부담금 172 0 172

73,280원 * 3명 * 26일 * 3월

17,148,000원 * 4.50%

17,148,000원 * 3.43%

589,000원 * 11.52%

17,148,000원 * 1.65%

17,148,000원 * 1.00%

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

◎사무용품 구입 및 복사기 임차료

1,000 0 1,000

◎홍보 현수막 제작 3,500 0 3,500

1,000,000원

70,000원 * 50개소

301 일반보전금 40,663,000 0 40,663,000

01 사회보장적수혜금 40,663,000 0 40,663,000

◎소상공인 위로금 지원 19,337,000 0 19,337,000

◎피해심화 업종 위로금 지원 21,326,000 0 21,326,000

○식당, 카페, 목욕장업

15,000,000 0 15,000,000

○유흥주점, 숙박업 등

783,000 0 783,000

○PC방, 오락실, 노래연습장, 뮤비방

1,227,000 0 1,227,000

○학원, 교습소, 독서실 등

2,231,000 0 2,231,000

○방문판매업 266,000 0 266,000

○공연장, 영화관, 결혼식장

26,000 0 26,000

○민간체육시설 1,500,000 0 1,500,000

○관광사업체 293,000 0 293,000

500,000원 * 38,674명

1,000,000원 * 15,000개소

1,000,000원 * 783개소

1,000,000원 * 1,227개소

1,000,000원 * 2,231개소

1,000,000원 * 266명

1,000,000원 * 26개소

1,000,000원 * 1,500개소

1,000,000원 * 293개소

에너지 자립 실현 5,074,656 5,060,856 13,800

기 2,482,619 2,482,619 0

도 798,885 798,885 0

시 1,793,152 1,779,352 13,800



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지 자립 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민참여형 마을 태양광보급사업 13,800 0 13,800

402 민간자본이전 13,800 0 13,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,800 0 13,800

◎주민참여형 마을 태양광 보급사업(신전동)

13,800 0 13,80013,800,000원 * 1개소

에너지 복지 실현 7,031,750 6,444,650 587,100

국 2,535,000 2,533,200 1,800

기 205,000 205,000 0

도 1,245,710 1,037,198 208,512

시 3,046,040 2,669,252 376,788

가스타이머콕 보급사업 70,500 0 70,500

도 28,152 0 28,152

시 42,348 0 42,348

403 자치단체등자본이전 70,500 0 70,500

도 28,152 0 28,152

시 42,348 0 42,348

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,500 0 70,500

◎가스타이머콕 보급 70,500 0 70,50047,000원 * 1,500세대

도 28,152 0 28,152

시 42,348 0 42,348

LPG소형저장탱크 보급사업 513,000 0 513,000

도 180,000 0 180,000

시 333,000 0 333,000

402 민간자본이전 513,000 0 513,000

도 180,000 0 180,000

시 333,000 0 333,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 513,000 0 513,000

◎LPG 소형저장탱크 보급

513,000 0 513,000513,000,000원 * 1개마을

도 180,000 0 180,000

시 333,000 0 333,000

취약계층 에너지복지사업 166,000 166,000 0

기 111,000 111,000 0

도 16,500 16,500 0

시 38,500 38,500 0

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

기 98,000 0 98,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

03 민간위탁사업비 140,000 0 140,000

◎저소득층 LED등 교체(과목변경)

140,000 0 140,000140,000,000원

기 98,000 0 98,000

도 12,600 0 12,600

시 29,400 0 29,400

403 자치단체등자본이전 0 140,000 △140,000



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지 복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 98,000 △98,000

도 0 12,600 △12,600

시 0 29,400 △29,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 140,000 △140,000

◎저소득층 LED등 교체(과목변경) 0 140,000 △140,0000원

기 0 98,000 △98,000

도 0 12,600 △12,600

시 0 29,400 △29,400

LPG용기 사용가구 시설개선 사업 70,000 66,400 3,600

국 35,000 33,200 1,800

도 7,000 6,640 360

시 28,000 26,560 1,440

308 자치단체등이전 0 66,400 △66,400

국 0 33,200 △33,200

도 0 6,640 △6,640

시 0 26,560 △26,560

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 66,400 △66,400

◎LPG용기 사용가구 시설개선(과목변경) 0 66,400 △66,4000원

국 0 33,200 △33,200

도 0 6,640 △6,640

시 0 26,560 △26,560

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000 0 35,000

도 7,000 0 7,000

시 28,000 0 28,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,000 0 70,000

◎LPG용기 사용가구 시설개선(과목변경)

70,000 0 70,000200,000원 * 350가구

국 35,000 0 35,000

도 7,000 0 7,000

시 28,000 0 28,000

사회적약자 노후전기 개선사업 235,000 235,000 0

기 94,000 94,000 0

시 141,000 141,000 0

402 민간자본이전 235,000 0 235,000

기 94,000 0 94,000

시 141,000 0 141,000

03 민간위탁사업비 235,000 0 235,000

◎사회적약자 노후 전기설비 개선(과목변경)

235,000 0 235,000235,000,000원

기 94,000 0 94,000

시 141,000 0 141,000

403 자치단체등자본이전 0 235,000 △235,000

기 0 94,000 △94,000

시 0 141,000 △141,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 235,000 △235,000



부서: 경제정책과

정책: 지역경제안정

단위: 에너지 복지 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎사회적약자 노후 전기설비 개선(과목변경)

0 235,000 △235,0000원

기 0 94,000 △94,000

시 0 141,000 △141,000

재무활동(경제정책과) 2,348,343 283,000 2,065,343

보전지출 2,065,343 0 2,065,343

반환금기타 2,065,343 0 2,065,343

802 반환금기타 2,065,343 0 2,065,343

01 국고보조금반환금 70,189 0 70,189

◎2020. 전통시장 사회복무요원 지원사업 4,011 0 4,011

○집행잔액 3,995 0 3,995

○이자 16 0 16

◎2019.~2020. LP가스 안전지킴이사업 22,526 0 22,526

○집행잔액 22,470 0 22,470

○이자 56 0 56

◎2020. 소상공인 점포 재개장 지원사업 43,652 0 43,652

○집행잔액 43,500 0 43,500

○이자 152 0 152

3,994,950원

15,150원

22,469,727원

55,130원

43,500,000원

151,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,995,154 0 1,995,154

◎2019.~2020. LP가스 안전지킴이사업 14,665 0 14,665

○집행잔액 14,637 0 14,637

○이자 28 0 28

◎2021. 전통시장 시설현대화사업 41,495 0 41,495

○집행잔액 41,231 0 41,231

○이자 264 0 264

◎지역골목경제 융복합 상권개발사업 55,273 0 55,273

○집행잔액 55,095 0 55,095

○이자 178 0 178

◎2020. 주민참여형마을 태양광 보급사업 55,934 0 55,934

○집행잔액 55,650 0 55,650

○이자 284 0 284

◎2020. 소상공인 고정비용 및 특별 피해업종

지원사업 1,561,226 0 1,561,226

○집행잔액 1,557,120 0 1,557,120

○이자 4,106 0 4,106

◎2021. 직업전환 소상공인 지원사업 266,162 0 266,162

○집행잔액 265,614 0 265,614

○이자 548 0 548

◎2021. 소상공인 희망장려금 지원사업 399 0 399

○집행잔액 395 0 395

○이자 4 0 4

14,636,040원

27,250원

41,230,350원

263,560원

55,094,690원

177,930원

55,650,000원

283,120원

1,557,120,000원

4,105,030원

265,613,360원

547,140원

394,240원

3,050원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 예산과

정책: 재정 운영

단위: 건전재정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

예산과 99,460,410 91,415,095 8,045,315

국 0 242,200 △242,200

균 242,200 0 242,200

시 99,218,210 91,172,895 8,045,315

재정 운영 43,154,845 41,847,481 1,307,364

건전재정 운영 42,904,285 41,596,921 1,307,364

시설관리공단 운영 및 지원 41,908,657 40,601,293 1,307,364

309 전출금 39,896,845 38,973,283 923,562

01 공사ㆍ공단경상전출금 39,896,845 38,973,283 923,562

◎시설관리공단 운영비 39,896,845 38,973,283 923,56239,896,845,000원

404 공사공단자본전출금 2,011,812 1,628,010 383,802

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,011,812 1,628,010 383,802

◎시설관리공단 자본적경비 2,011,812 1,628,010 383,8022,011,812,000원

예비비 50,520,469 43,783,518 6,736,951

예비비 50,520,469 43,783,518 6,736,951

예비비 50,520,469 43,783,518 6,736,951

801 예비비 50,520,469 43,783,518 6,736,951

01 일반예비비 25,384,426 25,436,279 △51,853

◎일반예비비 25,384,426 25,436,279 △51,85325,384,426,000원

03 내부유보금 25,136,043 18,347,239 6,788,804

◎내부유보금 25,136,043 18,347,239 6,788,80425,136,043,000원

행정운영경비(예산과) 47,396 46,396 1,000

기본경비 47,396 46,396 1,000

기본경비 47,396 46,396 1,000

405 자산취득비 2,000 1,000 1,000

01 자산및물품취득비 2,000 1,000 1,000

◎문서세단기 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

재무활동(예산과) 5,737,700 5,737,700 0

국 0 242,200 △242,200

균 242,200 0 242,200

시 5,495,500 5,495,500 0

보전지출 5,737,700 5,737,700 0

국 0 242,200 △242,200

균 242,200 0 242,200

시 5,495,500 5,495,500 0

지방채 상환(보조) 346,000 346,000 0

국 0 242,200 △242,200

균 242,200 0 242,200

시 103,800 103,800 0

311 차입금이자상환 346,000 346,000 0



부서: 예산과

정책: 재무활동(예산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 242,200 △242,200

균 242,200 0 242,200

시 103,800 103,800 0

03 중앙정부차입금이자상환 346,000 346,000 0

◎'21. 장기미집행 공원조성(구룡공원)(재원변

경) 173,000 173,000 010,000,000,000원 * 1.73%

국 0 121,100 △121,100

균 121,100 0 121,100

시 51,900 51,900 0

◎'21. 장기미집행 공원조성(명심공원)(재원변

경) 173,000 173,000 010,000,000,000원 * 1.73%

국 0 121,100 △121,100

균 121,100 0 121,100

시 51,900 51,900 0



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

일자리정책과 15,257,419 12,333,366 2,924,053

국 693,760 623,760 70,000

균 1,561,091 1,355,500 205,591

도 2,816,032 1,615,914 1,200,118

시 10,186,536 8,738,192 1,448,344

민생 생활안정을 위한 일자리 창출 15,203,094 12,302,502 2,900,592

국 693,760 623,760 70,000

균 1,561,091 1,355,500 205,591

도 2,816,032 1,615,914 1,200,118

시 10,132,211 8,707,328 1,424,883

안정적인 일자리창출 11,944,631 9,050,039 2,894,592

국 254,760 184,760 70,000

균 205,591 0 205,591

도 2,645,052 1,444,934 1,200,118

시 8,839,228 7,420,345 1,418,883

생산적 일자리사업 1,334,060 1,334,060 0

도 622,275 622,275 0

시 711,785 711,785 0

101 인건비 78,218 76,490 1,728

도 36,762 35,950 812

시 41,456 40,540 916

04 기간제근로자등보수 78,218 76,490 1,728

◎생산적 일자리사업 보조인력 인건비 78,218 76,490 1,728

○인건비 71,218 69,490 1,72871,218,000원

도 33,472 32,660 812

시 37,746 36,830 916

201 일반운영비 45,397 60,000 △14,603

도 21,336 28,200 △6,864

시 24,061 31,800 △7,739

01 사무관리비 42,326 56,929 △14,603

◎생산적 일자리사업 업무추진 물품 21,526 36,129 △14,603

○프린터 토너 2,200 11,000 △8,800220,000원 * 10개

도 1,034 5,170 △4,136

시 1,166 5,830 △4,664

○사업홍보 현수막 및 홍보물 제작

13,926 19,729 △5,80313,926,000원

도 6,545 9,273 △2,728

시 7,381 10,456 △3,075

301 일반보전금 1,200,375 1,187,500 12,875

도 564,177 558,125 6,052

시 636,198 629,375 6,823

12 기타보상금 1,200,375 1,187,500 12,875

◎생산적 일손봉사 참여자 실비보상금

1,200,375 1,187,500 12,87525,000원 * 48,015명

도 564,177 558,125 6,052

시 636,198 629,375 6,823

지역방역일자리사업 1,464,600 434,400 1,030,200



부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 1,458,600 432,400 1,026,200

04 기간제근로자등보수 1,458,600 432,400 1,026,200

◎지역방역일자리사업 인건비(270명) 1,458,600 432,400 1,026,200

○인건비 1,322,130 408,045 914,085

○4대보험 기관부담금 136,470 24,355 112,115

1,322,130,000원

136,470,000원

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

01 사무관리비 6,000 2,000 4,000

◎업무추진 물품 6,000 2,000 4,000

○방역물품 6,000 2,000 4,0006,000,000원

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 580,000 482,290 97,710

국 70,000 0 70,000

도 346,000 448,060 △102,060

시 164,000 34,230 129,770

307 민간이전 580,000 482,290 97,710

국 70,000 0 70,000

도 346,000 448,060 △102,060

시 164,000 34,230 129,770

02 민간경상사업보조 580,000 482,290 97,710

◎지역산업 맞춤형 일자리창출 지원

500,000 482,290 17,710500,000,000원

도 346,000 448,060 △102,060

시 154,000 34,230 119,770

◎지역산업 맞춤형 일자리창출 지원(인센티브)

80,000 0 80,00080,000,000원

국 70,000 0 70,000

시 10,000 0 10,000

지역방역일자리사업(보조) 411,182 0 411,182

균 205,591 0 205,591

도 61,678 0 61,678

시 143,913 0 143,913

101 인건비 411,182 0 411,182

균 205,591 0 205,591

도 61,678 0 61,678

시 143,913 0 143,913

04 기간제근로자등보수 411,182 0 411,182

◎지역방역일자리사업 인건비(83명,3월)(성립전

) 186,484 0 186,484186,484,000원

균 186,484 0 186,484

◎지역방역일자리사업 인건비(83명,3월)

186,485 0 186,485186,485,000원

도 55,946 0 55,946

시 130,539 0 130,539

◎4대보험 기관부담금(성립전) 19,107 0 19,10719,107,000원

균 19,107 0 19,107

◎4대보험 기관부담금 19,106 0 19,10619,106,000원

도 5,732 0 5,732



부서: 일자리정책과

정책: 민생 생활안정을 위한 일자리 창출

단위: 안정적인 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,374 0 13,374

청주형 내일공감 일자리사업 115,000 0 115,000

307 민간이전 115,000 0 115,000

02 민간경상사업보조 115,000 0 115,000

◎청주형 내일공감 일자리사업 115,000 0 115,000115,000,000원

충북도 5차 재난지원금(특고·프리랜서) 1,240,500 0 1,240,500

도 1,240,500 0 1,240,500

301 일반보전금 1,240,500 0 1,240,500

도 1,240,500 0 1,240,500

01 사회보장적수혜금 1,240,500 0 1,240,500

◎특고·프리랜서 재난지원금(성립전)

1,240,500 0 1,240,5001,240,500,000원

도 1,240,500 0 1,240,500

사회적 일자리창출 2,494,263 2,488,263 6,000

국 439,000 439,000 0

균 1,355,500 1,355,500 0

도 170,980 170,980 0

시 528,783 522,783 6,000

사회적경제 활성화 지원 26,200 20,200 6,000

201 일반운영비 25,200 19,200 6,000

01 사무관리비 18,200 12,200 6,000

◎협동조합 안내책자 제작 6,000 0 6,00020,000원 * 300부

재무활동(일자리정책과) 23,461 0 23,461

보전지출 23,461 0 23,461

반환금 기타 23,461 0 23,461

802 반환금기타 23,461 0 23,461

01 국고보조금반환금 23,461 0 23,461

◎2020. 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업

집행잔액 23,461 0 23,46123,461,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 전략산업과

정책: 신성장산업 육성

단위: 바이오산업 체계적 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

전략산업과 50,036,807 49,579,635 457,172

신성장산업 육성 36,003,621 35,546,449 457,172

바이오산업 체계적 육성 9,915,200 9,465,200 450,000

바이오혁신경영 인재양성 사업 450,000 0 450,000

308 자치단체등이전 450,000 0 450,000

07 자치단체간부담금 450,000 0 450,000

◎바이오혁신경영 인재양성 사업

450,000 0 450,000450,000,000원

ICT융합기술 생태계 강화 2,817,599 2,810,427 7,172

시군 경쟁력강화산업 육성사업 60,000 52,828 7,172

308 자치단체등이전 60,000 52,828 7,172

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 52,828 7,172

◎2022년 시·군 경쟁력강화산업 육성사업(대응

) 60,000 52,828 7,17260,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 정보통신과

정책: 21C 전국 최고의 u-청주 구현

단위: 지속가능한 고품격 정보서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 경제정책과 ~ 정보통신과

정보통신과 8,414,033 8,483,223 △69,190

도 29,644 29,644 0

시 8,384,389 8,453,579 △69,190

21C 전국 최고의 u-청주 구현 8,361,071 8,430,261 △69,190

도 29,644 29,644 0

시 8,331,427 8,400,617 △69,190

지속가능한 고품격 정보서비스 제공 2,836,338 2,905,528 △69,190

행정정보시스템 운영 및 유지관리 1,344,838 1,292,958 51,880

201 일반운영비 1,157,370 1,125,490 31,880

01 사무관리비 52,980 21,100 31,880

◎교통법규위반 관리시스템 업그레이드

31,880 0 31,88031,880,000원 * 1세트

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎앱기반 문자발송시스템 소프트웨어패키지

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1세트

행정전산장비 확충사업추진 615,800 736,870 △121,070

405 자산취득비 615,800 736,870 △121,070

01 자산및물품취득비 615,800 736,870 △121,070

◎온나라문서시스템 문서보안(DRM) 솔루션 도입

0 138,070 △138,070

◎차세대 전자문서유통시스템 연중계 보안서버

도입 17,000 0 17,000

0원

17,000,000원 * 1세트


